
TRUTH IN TAXATION SUMMARY
TEXAS PROPERTY TAX CODE SECTION 26.T6

COUNW OF CRANE

TAXING ADOPTED MAINTENANCE DEBT EFFECTIVE EFFECTIVE ROLLBACK

ENTITY TAX RATE & OPERATING RATE TAX RATE MAINTENANCE TAX RATE

RATE & OPERATING

RATE

CRANE CIry OF

TAX YEAR '12
TAX YEAR'11
TAX YEAR '10
TAX YEAR'09
TAX YEAR ,08

CRANE COUNTY

TAX YEAR ,12

TAX YEAR ,11

TAX YEAR '10
TAX YEAR '09
TAX YEAR '08

.00

.00

.00

.00

.00

.00
.00
.00
.00
.oL2972

.00

.00

.00
.o0
.00

.5853

.6082

.5935

.6099

.5965

.246985
.294575
.287464
.34L778
.328534

.9542

.9562

.9510
1.0387
1.0152

.246985
.294375
.247468
34L77a
.328534

.112600

.134400

.129931
,L4t44t

1.50
1.50
1.50
1.50
1.50

.66M

.68A7

.6766

.70t3

.5839

.?66744
.318141
.310465
.353802
.352890

.121610

.745752

.L40326
.t52756

.266544
.29453
.244593
.31258
.299608

.LZt6
.L45L37
.L40324
.14136
.13

.5853
,6082
.s935
,6099
.6t44

.5853

.6082

.5935

.6099

.6L44

.266544

.29453

.284593

.31258

.312s8

CRANE HOSPITAT

TAXYEAR'12 .1215
TAX YEAR,11 .145L37
TAXYEAR'10 .L40324
TAX YEAR'09 .14136
TAX YEAR,O8 .13

CRANE ISD

TAXYEAR'12 1.1075
TAX YEAR'11 1.1075
TAX YEAR'10 1,1075
TAX YEAR'09 1.04
TAXYEAR'08 1.04

1.04
1.04
1.04
1.04
1.04

.0675

.0675

.0675
.00
.00

.tzL600

.145200

.129855
.t4LM2
.13

.92170
L.14675
.9s525

Lt847a
.87059

1.10915
1.LO757

1.10755
1.04
1.0401



'The county is provlding rhis table of pfoperty ttx rate informdtion es a $en icc to
thc reddents of the county. Each Indlsldual taxtnE unit is rerponsible for celculating

the propertv iar ratrs ligted tn thls teble pertaldng to that taxit€ snit end Providing
that Informatlon to the county,

-The adoFted tax rate is the tax rate adopted b4, the Soverning body of a taxlng
unit.

5he maintenance and opetatlons rate i5 the cornponer|t of the adopt€d €x rate of

a taxing unit that will impose the amount of tnxes meded to fund naintenance and

operation expendittrres of tha unh for the following year,

aThe d€bt fate is the componem of the .dopted t'x rate sf a taxing unit thit will
impose the amoufit oftaxes ne€d€d to fund the unigs debt servie fur he follo lng

year.

The effective tax rate b the tax fate that would generate the same emount of'
revenue in the Gunent tar yeat as was ganerated hya taxing unlt's adoPted iax rate in

tha preceding tax yetr flom Property that is rsxable in both the current tax year and

the preceding tax year.

'The effes-tive mairngnane and opgratlgns tS€ is the tax ratethat s'ould Spnerate

the same. efiount of revenue for malntenance and oPelations in the cuneni tax year

as was generirted by a AXing Unlt's maintenance and oPeratlons fate in the precedil€

tar year from prop€rty that is taxable ln both the srrrent tan ye3r and the preceding

tax year.

'The rollback tax rate is the highest $x rate a taxlng unit may adoF b&re
requlrlng voter aPprovaf at an election, In the €?se sf a taxin8 unit othef than a school

dlstri6, ihe voters by petition may requlre that a rollbaek €lection b€ h€ld if the unii

adopts a tax rate in excess of the, unit's roltback tal rate. |n th€ case of a sghool

dlstrlct, an election will sutomatically be held lf the district wbhet to edofi a tax ralE

ln excesr of the distrids rollback tar rat€.' '


